Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Депутаттардын jурт Соведи

__________________________________________________________________
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                                      ЧЕЧИМ
[bookmark: _GoBack]от 28.06.2017 г.                                                                                                                    № 29/1
с. Каракол
О  внесении изменений в
Устав МО Каракольское сельское поселение

      Рассмотрев протест прокурора района Бачишева А.Г. от 14.03.2017 г. № 07-03-2017,  на отдельные положения Устава МО Каракольское сельское поселение, сельский Совет депутатов Каракольского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в Устав МО Каракольское сельское поселение в следующей редакции:
«1. Внести изменение в пункт 1 части 3 статьи 15 Устава МО Каракольское сельское поселение, изложив в следующей редакции:
«проект Устава, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Алтай в целях приведения Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;».
2. Исключить пункт 10 части 1 статьи 34.
3. Исключить пункт 49 части 1 статьи 37.
4. Внести изменение в абзац второй части 1 статьи 44 Устава МО Каракольское сельское поселение, изложив в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Алтай в целях приведения  Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.».
5. В пункте 2 части 1 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Республики Алтай» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушений условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
6. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»».
2. Данное Решение опубликовать на информационных стендах Каракольского сельского поселения, в сети интернет на странице сельского поселения на сайте МО «Онгудайский район».

Глава Каракольского сельского поселения
Онгудайского района Республики Алтай                                                            Ч.Б. Тарбанаев